

93

1 אפריל 1993, "הצופה"

### שיחה

עם הגיאולוג יוסי לנגוצקי, מנהל "שדות נפט בע"מ" ולשעבר מנכ"ל חנ"ה וסיסמיקה חיפושי נפט; על "סימני הנפט" החדשים

## צריך להמשיך ולהתעקש

השונים. בספר הזה אפשר לקרוא על מספר רב של תגליות שקדמו להן יסורים ו"סימנים רבים".

בכמה אתה מעריך את כלל ההשקעות בחיפושי נפט מאז קום המדינה?

להערכתי, הסכום מתקרב ל-300 מיליון דולר, אך התגליות שהתגלו בארץ שוות ערך להשקעות.

כן, אך זה בזכות הקידוחים באבו רודס שבסיני.

תשובתי התייחסה לשטח מדינת ישראל בלבד. עד כמה שהי

דבר יישמע בלתי מתקבל על הדעת, הרי אזורים גיאוגרפיים לא קטנים, שכבות עבות ביותר, במיוחד בעומקים הגדולים, ומספר לא קטן של מבנים גיאולוגיים בעלי פוטנציאל למציאת נפט או גז המצויים בתת-השטח של ארץ ישראל, עדיין לא נבדקו כלל ועיקר.

אתה טוען שעדיין לא קדחו באן מספיק?

מעל לכל ספק שיש עוד מספר לא קטן של פרוספקטים ראויים ביותר לקדיחה בעתיד. צריך להמשיך ולהתעקש בחיפושים.

אריה לביא



נדמה לי שבסרט הזה כבר היינו. בכל פעם שיש התקדמות בקידוח מסוים מגיעה הודעה אופטימית, שבעבור זמן לא רב מתגלה כאופטימית מדי.

אני לא רוצה לעסוק בצד הרכיב לותי של הבעיה, אך אני חייב לנצל את ההזדמנות הזו כדי לומר שלא מעט מהשדות השופעים בירדן נכנסו בעולם נתגלו רק הודות להתמדה ולעקשנות במשך עשרות שנים של חיפושי נפט מאכזבים ומתסכלים. באחרונה פורסם בארץ תרגום של ספר אמריקני בשם "השלל הגדול", שמסכם את תולדות חיפושי הנפט בעולם מ-1854 ועד עתה, על היבטיו

יש רושם שאנו שוב בעיצומה של תקופה בה מצאו נפט. לפחות בכורסה התל אביבית...

איני יודע את העובדות לאשורן, מכיוון שהן מידע חסוי של החברות המחפשות. יחד עם זאת, מההרועות הרשמיות של החברות לבורסה, בצירוף הידע הגיאולוגי שקיים בידינו על אודות האזורים בהם התגלו הסימנים האחרונים, בצפון מערב הנגב (עגור 1) ובאזור בקע ים המלח (קרי) רוח סדום עמוק 1, נראה בהחלט מתקבל על הדעת שייתכן וסיפור ה"זאב, זאב" יסתיים, לפחות כאחד מהמקרים הנדונים, כ"זאב" אמת, כלומר שיהיה גילוי מסחרי.

על מה אתה מבסס את הערכתך האופטימית?

הערכתי אינה אופטימית או פסימית אלא מפוכחת. בידי חברת "שדות נפט" בהנהגתו של מווי ורטהיים, שאמורה לצאת בהנפקה בקרוב, מצויים שלושה היתרים שונים, מהם צמודים לקידוח עגור 1 (היתר רביבים) והשני (היתר ערבה) מצוי במרחק של 7 ק"מ בלבד מקידוח סדום עמוק 1. אנחנו בחרנו באזורים אלה על בסיס הנתונים וההערכות שקיים סיכוי למציאת נפט או גז באותם אזורים.

